
0*

ประกาศจังหวัดฉะเชิงเทรา

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการใน ตำแหน่งทันตแพทย์ปฏิบัติการ
สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

ด้วยจังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุ คคลเข้ารับราชการ
ในตำแหน่งทันตแพทย์ปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความ

ในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับ

หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑ หนังสือสัานักงาน ก.พ.

ที่ นร ๑๐๐๔/ว ๒๑ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล
เข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้งและเงินเดือนที่จะ'
ตำแหน่งทันตแพทย์ปฏิบัติการ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๘,๐๒๐ -

ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนเป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระ

วิธีการและเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิช่วงเงินเดือน ลงวันที่ ๒๓

และที่แกัIขเพื่มเติม

๒. จำนวนตำแหน่งว่างคเงแรก

จำนวน ๑ อัตรา กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลบางน้ําเปรี้ยว สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด

๑๙,๘๓๐ บาท

ทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์
งหาคม ๒๕๕๕

ฉะเชิงเทรา

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้น ที่ต้องใข้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน

ปฏิบติงานด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบ้ตในด้านต่าง ๆ ดังนี้

ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ตรวจ วินิจฉัย รักษา ฟินฟู ส่งเสริม ป้องกัน โรคในช่องปากและอวัยวะที่เกี่ยวข้อง

ในระดับเบื้องต้น เพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพช่องปากที่ดี
(๒) ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุข ในระดับเบื้องต้น เพื่อให้ได้องค์ความรู้

ที่สามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างเหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการ และบริบทของพื้นที่

(๓) รวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุข ในระดับเบื้องต้น เพื่อประกอบการ

วางแผนพัฒนางานด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุขให้มีประสิทธิภาพ
ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือโครงการ

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลลัมฤทธที่กำหนด

/ต้านการ...



-๒-

ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ

ร่วมมือและผลส้มฤทธี้ตามที่กำหนด
(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

ด้านการบริการ

(๑) ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจง เกี่ยวกับงานทันตกรรม ทันตสาธารณสุขในระดับเบื้องต้น
แก่ผู้ป่วยและญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อให้ผู้สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ
ที่เป็นประโยชน์ และสามารถนำไปปฏิบัติให้มีสุขภาพช่องปากที่ดี

(๒) จัดเก็บข้อมูลและให้บริการข้อมูลเบื้องต้นด้านทันตกรรม ทันตสาธารณสุขเพื่อให้สอดคล้อง
และสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใข้ประกอบการพิจารณากำหนดแผนงาน หส้กเกณฑ์มาตรการต่าง ๆ

(๓) สอน นิเทศ ฟิกอบรม ถ่ายทอดความรู้เทคโนโลยีทางทันตกรรม ทันตสาธารณสุขแก่นักศึกษา

บุคลากรสาธารณสุข เพื่อให้มืความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง

๔. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก

๔.๑ คุณสมบัติทั่วไป
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มืส้กษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑ ดังต่อไปนี้

ก. คุณสมบัติทั่วไป
(๑) มีส้ญชาติไทย

(๒) มีอายุไม่ต่ํากว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริ ย์ทรง

เป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธี้ใจ
ข. ลักษณะต้องห้าม

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง
(๒) เป็นคนไร้ความสามารถ เสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตพินเฟิอน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.พ.
(๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชก ารไว้ก่อน

ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น
(๔) เป็นผู้บกพร่องในศึลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม
(๔) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย
(๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ
(๘) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
(๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม พระราชบัญญัตินี้

หรือตามกฎมายอื่น
/(๑๐) เป็นผู้เคย...



-๓-

(๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบ้ญญ้ติ นี้ หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิา3ติงานหน่วยงานของรัฐ
ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ชึ่งมีลักษณะต้องห้ามตา ม ข. (๔) (๖) (๗) (๘)

(๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้าม

ตาม (๘) หรือ (๙) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปี แล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม

ตาม (๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงาน

หรือออกจากราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ช. (๑) ให้มีสิทธิสมัคร

เข้ารับการคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจากการ
เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว

สำหรับพระภิกทุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับ การ

คัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๔๐๑
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๔๐๑ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๔

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ไต้รับปริญญาในสาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทีย บได้ไม่ตากว่านี้
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพโรคคิลปะ สาขาทันตกรรมชั้นหนึ่ง หรือไต้รับใบอนุญาต่เป็นผู้ประกอบวิชาชีพ
ทันตกรรม จากทันตแพทยสภา

๕. กำหนดการและวิรีการรับสมัคร

๔.๑ สถานท'ีรับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียด รับใบสมัครและยื่นใบสมัคร

ด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา โทร ๐ ๓๘๔๑ ๑๑๘๙

๔.๒ ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแต่วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๔๖๖ ถึงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๔๖๖

ในวันและเวลาราชการ (ภาคเข้าเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ภาคปายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.)

๔.๓ ค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการส มัคร ๒๐๐ บาท

เมื่อสมัครคัดเลือกแล้วค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด

เนึ่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปทางทุจริตจึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัค รคัดเลือกแก่ผู้สมัคร เฉพาะ ผู้ที่มิได้มีส่วน
เกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น

๔.๔ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกัน มาแล้ว

ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นี้ว จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสถานศึกษา อนุมัติ อย่างใดอย่างหนึ่ง

และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ทีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษา
ตรงกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญา บัตร ของสถานศึกษาใดนั้น

จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูต รของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน วันปิดรันสมัครคัดเลื
(วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๔๖๖)

อก

/กรณี...



-๔-

กรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำหนังสือรับรอง

คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพโรคศิลปะ สาขาทันตกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาต
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรม จากทันตแพทยสภา

(๔) สำเนาบัตรประจำดัวประชาชน

(๕) สำเนาทะเบียนบ้าน

จำนวน ๑ ฉบับ

จำนวน ๑ ฉบับ

จำนวน ๑ ฉบับ

(๖) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่นใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) จำนวน อย่างละ ๑ ฉบับ
(๗) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.

ว่าด้วยโรค พ.ค. ๒๔๔๓ ซึ่งได้แก่

- วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ

-โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอากุารเป็นที่รังเกียจแก่ลังคม
- โรคติดยาเสพติดให้ไทษ

- โรคพิษสุราเรื้อรัง
-โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อ

การปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำว่ารับรองว่า“สำเนา ถูกต้อง”และลงชื่อ

กำกับไว้ด้วย (ให้นำหลักฐานด้นฉบับทุกฉบับมาตรวจสอบด้วย)
๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก

ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบ ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้ มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเช้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาครับสมัครคัดเลือก และจะต้อง

กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัด เลือกให้ถูกต้องครบถ้วน
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือ หลักฐานคุณวุฒิชึ่งมีผู้สมัครนำมายื่น
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาครับสมัคร จังหวัดฉะเชิงเทรา จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ในการสมัครคเงนี้มาตั้งแต่ต้น

๗. การประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก

จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่

คัดเลือกให้ทราบในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๔๖๖ ณ บอร์ดประชาลัมพันธ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา
และทางเวบไซตสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา (http://www.cm.mo ph.go.th/) หัวช้อประชาสัมพันธ์

๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก
คณะกรรมการฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) โดยประเมิน

บุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน

จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏชองผู้เช้าสอบ จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอื่นใดเพิ่มเติม

เพอพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัคนคติ จรรยาบรรณของช้าราชการพลเรือน

คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเช้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่ง แวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์

ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอื่น เป็นด้น และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง

/๙. เกณฑ์การ...



-๕-

๙. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสัมภาษณ์ ไม่ต่ํากว่าร้อยละ

. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำดับพี่
(๑) จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ที่ได้รับคัดเลือกโดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน

สูงสุดลงมาตามลำดับโดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ความสามารถทักษะและสมรรถนะที่
ก.พ. และจังหวัดฉะเชิงเทรากำหนด ในกรณีผู้ที่ได้รับคัดเลือกได้คะแน นเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับ
เลขประจำตัวสมัครเข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๒) การขึ้นบัญชีผู้Iด้รับการคัดเลือก จะขึ้นบัญชี'Iว้จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๙:๖๘ แต่ถ้ามี

การคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และไต้ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้
ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก หรือเป็นไปตามที่ ก.พ. กำหนด

๖๐

๑๐

. ะ

๑๑. การบรรจุและแตงตง

(๑) ผู้ที่ไต้รับคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ใน บัญชีที่คัดเลือกโดยได้รับ
เงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้นตามที่ระ บุไว้ใน ข้อ ๑

(๒) ในกรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหสังมีตำแหน่งว่างเพิ่มอีก

จังหวัดฉะเชิงเทราอาจบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกที่เหลือ อยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้
๑๒. การรับโอนผู้ได้รับการคัดเลือก

จังหวัดฉะเชิงเทรา ประสงค์ไม่รับโอน ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นข้ารา ขการหรือพนักงานของรัฐ
ทุกประเภท ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น

เงื่อนไข ข้อความอื่นๆ พี่ผู้ฝ็มัครควรทราบ
ผู้ได้รับคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวต้องอยู่ป ฏิบัติงานในตำแหน่งที่ได้รับ

บรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม'นัอยกว่า ๑ ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอื่น เว้นแต่ลาออกจากราชการ

จังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค
ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรือมีพฤติการถมันทำนองเดียวกันนี้
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา หรือนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราทราบด้วย

๑๓.

วันที่fjbประกาศ ณ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชลธี ยังตรง)

ผู้ว่าราซการจังหว้พิฉะเชิงเทรา


